平成３０年４月１１日

保護者の皆様へ

   島根県立飯南高等学校

    校  長  秦  勉

平成３０年度 スクールカウンセラーの来校について（ご案内）

 平素より本校の教育活動に、ご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、近年、子ども達が心身共に成長していく過程で様々な問題が生じることから、学校でもカウ

ンセリング機能を充実させ、生徒一人一人の悩みや相談に対して早期に対応することで、より充実し

た高校生活が送れるようにしていくことが重要であるといわれております。そこで、今年度も引き続

き、本校にスクールカウンセラーが配置されることになりました。

 保護者の皆様におかれましても、お子様が抱えている悩みや、高校生という多感な時期における関

わり方などを、専門的知識と経験豊富なスクールカウンセラーに相談してみられてはいかがでしょう

か。保護者の皆様が安心して相談できるよう、秘密厳守で相談に応じます。

１ 本校への来校日

日程
来校時間

日程
来校時間

午前 午後 午前 午後

4/13(金) ○ ○ 10/12(金)  ○

4/19(木) ○  10/18(木) ○

4/25(水)  ○ 11/1(木) ○ ○

5/24(木)  ○ 11/15(木) ○ ○

5/31(木) ○  12/6(木)  ○

6/7(木) ○  12/14(金) ○ ○

6/8(金) ○  12/20(木) ○ ○

7/12(木)  ○ 1/10(木)  ○

7/13(金) ○  1/23(水) ○

7/19(木) ○ ○ 1/30(水) ○

8/23(木) ○ ○ 2/6(水) ○

9/6(木) ○  2/8(金)  ○

9/14(金)  ○ 3/8(金) ○

10/4(木)  ○

※来校時間  午前 ８：３０～１２：３０  午後 １３：３０～１７：３０

※カウンセラーの都合によって、日時を変更することがあります。

２ 相談場所     飯南高校 相談室

３ スクールカウンセラー    菅 高志（かん たかし）先生

４ 内  容     希望生徒、保護者とのカウンセリング

５ 担当・相談受付窓口

飯南高校保健相談部  担当：佐々木二三、伊藤奈津子

担当または担任をとおしてお申し込みください。（ＴＥＬ：０８５４－７６－２３３３）